
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.04.2018 г.    г. Тайшет    № 52 
 
О ходе выполнения муниципальной целе-
вой Программы «Повышение безопасно-
сти дорожного движения на территории 
Тайшетского городского поселения на 
2013-2017 годы», в части исполнения ме-
роприятий за 2017 год 
 

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 7, 31 Устава Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского 
поселения  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Информацию о ходе выполнения муниципальной целевой Программы «Повы-
шение безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселе-
ния на 2013-2017 годы», утверждённой постановлением администрации Тайшетского го-
родского поселения от 16.11.2012г. №887, изложенного в новой редакции от 09.12.2016 
№1218 в части исполнения мероприятий за 2017 год (приложение) принять к сведению. 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой 
информации. 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    А.М.Заика 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения  
от 26.04..2018г. № 52 

 

ИНФОРМАЦИЯ 
о ходе выполнения муниципальной целевой Программы «Повышение безопасности до-

рожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2013-2017 годы», 
в части исполнения мероприятий за 2017 год 

 
В целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движе-

ния Тайшетского городского поселения и исполнения постановления администрации 
Тайшетского городского поселения от 16.11.2012г. №887, изложенного в новой редакции 
от 09.12.2016г №1218 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 
2013-2017 годы», администрацией Тайшетского городского поселения в 2017 году прово-
дилась работа по инициированию и проведению мероприятий, направленных на обеспе-
чение безопасности дорожного движения в Тайшетском городском поселении, совершен-
ствование организации пешеходного движения, снижение влияния дорожных условий на 
возникновение дорожно-транспортных происшествий, увеличение пропускной способно-
сти улично-дорожной сети. 

Основные цели Программы: 
- повышение безопасности дорожного движения в Тайшетском городском поселении; 
- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происше-
ствий; 
- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими. 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения со-
ставляет 168,9 км, в том числе 146,2 км – замощённые (из них 83,8 км с усовершенство-
ванным покрытием). 

В 2017 году на Программные мероприятия, касающиеся повышения безопасности 
дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения было израсходо-
вано 29029,8 тыс. руб. из средств бюджета Тайшетского городского поселения. 

Информация о ходе выполнения муниципальной целевой Программы «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 
2013-2017 годы» за 2017 г. отражена в таблице 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин



ИНФОРМАЦИЯ  
о ходе выполнения муниципальной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Тайшетского городского поселения на 2013-2017 годы» за 2017 г. 
Таблица 1 

 

№ 
п/п 

Наименование ме-
роприятий 

Объём финансирования,  
тыс. руб. Выполненные объёмы работ Процент 

исполнения 
% План 2017г. Факт 2017г. Перечень работ с единицами измерения 

1 2 3 4 5 6 

1 

Установка, замена и 
обслуживание до-
рожных знаков, 

нанесение краской 
дорожной разметки 

1250,0 1250,0 

Установлено или заменено 82 шт. дорожных знаков. 
Нанесено 874 кв.м. дорожной разметки: 
-пешеходные переходы и искусственные неровности. 
Нанесено 21 км осевой разметки. 

100 

2 

Техническое обслу-
живание и текущий 

ремонт светофорных  
объектов 

500,0 500,0 
Содержание, модернизация, ремонт 4-х транспортных и  
1 пешеходного светофорных объектов ежедневно в те-
чение года. 

100 

3 

Восстановление 
старых и устройство 
новых линий улич-

ного освещения 

1104,0 688,0 

Восстановление линии уличного освещения:  
по ул. Ленина (от ул. Пионерской до ул. 50 лет ВЛКСМ); 
по ул. Индустриальной (от ост. мкр. Новый до ост. мкр. 
им. Мясникова); 
по ул. Свердлов (от ул. Пушкина до детского сада Ро-
машка); 
по ул. Автозаводской (район ост. БАМ); 
по ул. Автозаводская (район ост. 5й км). 
Общая длина линии – 1420 м. 

Кол-во установленных светильников- 39 шт. 

62,3 

4 

Изготовление и 
установка ограничи-
вающего пешеход-
ного и автомобиль-

ного ограждения 
 

395,0 254,6 
Устройство пешеходного ограждения вдоль МКОУ 
СОШ №5 

64,5 



5 

Проведение текуще-
го  ремонта автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

9199,0 8532,5 

Текущий (ямочный) ремонт проезжей части автомо-
бильных дорог общего пользования по маршрутам дви-
жения общественного транспорта (100% охват маршру-
тов).  
Текущий ремонт проезжей части автомобильных дорог  
в асфальтобетонном исполнении в том числе за счет 
средств Иркутской области (народные инициативы): 
- работы по ремонту участка внутриквартальной автомо-
бильной дороги в асфальтобетонном исполнении от пе-
рекрестка с ул. Андреева к дому № 3 по ул. Локомотив-
ной; 
- работы по ремонту участка автомобильной дороги в 
асфальтобетонном исполнении по ул. И.Бича от пере-
крестка с ул. Сибирской вдоль МКОУ СОШ №23; 
- работы по ремонту участка автомобильной дороги в 
асфальтобетонном исполнении по ул. Свердлова от пе-
рекрестка с ул. Пушкина вдоль МКДОУ «Ромашка»; 
- работы по ремонту участков внутриквартальных авто-
дорог в асфальтобетонном исполнении в г. Тайшете: по 
ул. Крупской вдоль домов №№ 98, 100, 102; по ул. 
Транспортной вдоль дома №33; 
- работы по ремонту участков внутриквартальных авто-
дорог в асфальтобетонном исполнении в г. Тайшете: от 
дома №19/1 мкр. Новый, до въезда в дом №13 мкр. Но-
вый; от ул. Индустриальной вдоль дома №4 мкр.им. 
Мясникова, от ул. Индустриальной вдоль дома №9 
мкр.им. Мясникова; 
- работы по ремонту асфальтобетонного покрытия под 
путепроводом по ул. Пушкина в г. Тайшете; 
- работы по ремонту участка автомобильной дороги в 
асфальтобетонном исполнении в г. Тайшете по ул. Те-
решковой вдоль домов №2,4,6. 
- работы по ремонту участка автомобильной дороги по 
ул. Красноармейской от ул. Октябрьской до ул. Пионер-
ской; 
- работы по ремонту участка автомобильной дороги по 
ул. Крупской от ул. Рабочей до ул. Горького. 

93 



6 

Организация еже-
дневного наблюде-
ния за соблюдением 
графиков движения 

общественного 
транспорта и коли-
чеством транспорт-

ных средств 

973,9 869,0 

Содержание диспетчерских пунктов для наблюдения за 
соблюдением графиков движения общественного транс-
порта и количеством транспортных средств, работаю-
щих по маршрутам движения общественного транспор-
та. 

89 

7 
Текущее содержа-

ние городской улич-
но-дорожной сети 

11763,0 11644,5 

Текущее содержание улично-дорожной сети на террито-
рии Тайшетского городского поселения. 
Проводились работы по разработке и восстановлению 
водоотводных канав, планировке и укреплению суще-
ствующих обочин. 
В летний период было произведено устройство двух 
участков дорог в песчано-гравийном исполнении по ул. 
Дальней и ул. Нагорной. 

99 

8 
Устройство пеше-
ходного тротуара 

280,0 279,2 

Отремонтированы и восстановлены следующие участки  
тротуаров: 
- по ул. Андреева на участке от ул. Партизанской до ул. 
Пролетарской;  
- по ул. Гагарина от ул. Зои Космодемьянской до ул. 8 
Марта;  
- по ул. Тимирязева на участке от ул. Октябрьской до ул. 
Советской. 

99 

9 
Приобретение спе-
циализированной 

техники 
5061,0 5012,0 

- Экскаватор «Беларусь»; 
- Запасные части на специализированную технику (ав-
тошины, двигатель на КДМ, тележка задняя на авто-
грейдер, металлопрокат). 

99 

Итого  30865,9 29029,8  94 
 


